
1 

 

Zápis z jednání dne 9. 12. 2021 – 9. zasedání Výboru           
pro územní plánování 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Přítomni:    Ing. Pavel Tošovský  
    Ing. arch. Jan Hrouda  
    Ing. arch. Vladimír Veselý  
    Ing. Vladimír Skalník  – pozdější příchod 
    Ing. Pavel Loskot  
    Bc. Pavel Dufek   
    Ing. Eva Fialová  

  František Minárik  
 

Nepřítomni:  Mgr. Zdeněk Kubec – omluven 
 
Hosté:           Ing. arch. Vladimír Charvát - MmÚL 

             Ing. arch. Petr Hoffmann - MmÚL   
    
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

Kolečko: 

 
Ing. Eva Fialová  
- zahájení 
- schválení programu jednání 
 
Hlasování přítomných: 7-0-0 
 
 

- k bodu č. 2 velká dopravní studie pod Větruší – dopravní uzel pod Větruší – 
v současné době město pořizovat územní studie nebude, probíhají další 
jednání v rámci koordinace přípravy VRT – konference, financování státem 

- s výsledky konference na téma doprava pod Větruší bude výbor seznámen 
v prvním čtvrtletí a požadavky se budou dále propisovat 

 
- příchod pana Ing. Skalníka  

 
- železniční viadukt v ulici Malá Hradební 
- výbor doporučuje radě města požadovat zachování historického charakteru 

železničního viaduktu v ulici Malá Hradební a budou provedeny jen nezbytně 
nutné dílčí zásahy, které nenaruší historický charakter stavby. 
 

Hlasování přítomných: 8-0-0 
 
- pozvání na konferenci v lednu pro členy výboru – bude zaslána pozvánka  



2 

 

 
Ing. Pavel Tošovský 

-    problematika  parkování v ulici Šrámkova 
- město v současné době řeší připomínky krajského úřadu 
- úkol svolat diskusi k parkování dne 5. 1. 2022 od 15.00 hodin 

 
Ing. Eva Fialová  

- úvaha na pořizování dalších změn 
- pouze takové změny, které budou mít celospolečenský přínos a budou již 

konkretizované v určitém návrhu (aby nedocházelo k pouze pokusům o změnu 
ÚP bez jejich realizace) 

 
Ing. arch. Jaromír Veselý 

- zajímavé záměry, které neprošly změnou (pivovar, atd.) 
- možnost si změnu zaplatit 

 
 

Různé: 
- příští jednání dne 20. 1. 2022 od 15.00 

 
 
 
 
Zapsala:  
 
Lenka Šmídová 
tajemnice Výboru pro ÚP 


